

# افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد  
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Ideological

مسائل ایدئولوژیک

الحاج داکتر امین الدین سعیدی «سعید افغانی»

۱۸ جون ۲۰۱۶

## استعمال عطر در ماه مبارک رمضان

از آنجائی که استعمال مواد مخدره - نصور و کشیدن سگرت اساساً برای صحت و سلامتی انسان مضر است لذا استعمال مواد مخدره در دین اسلام حرام اعلان شده است .  
استعمال مخدرات چه در رمضان باشد و چه در غیر رمضان ناجایز و حرام است. ولی اگر کسی در هنگام روزه نصور را استعمال و یا هم سگرت بکشد مخالف روح و آداب ماه مبارک رمضان بوده ، بدون شك و به حکم اتفاقی همه ای علماء و فقهای اسلامی روزه اش باطل می گردد.  
پیامبر اسلام محمد صلی الله علیه و سلم فرموده است: «لا ضرر و لا ضرار» ، یعنی: ( نه ضرر به خود برسانید و نه به دیگران)، ( حدیث : صحیح - از روایت ابن ماجه) پس استعمال مواد مسکرات و مخدرات که برای صحت انسان و دیگران مضر می باشد جائز نیست.

## استعمال عطر در ماه مبارک رمضان

در یک حدیثی از مرد نصرانی روایت شده: از اصحاب رسول صلی الله علیه وسلم پرسیدم : از هدایا و تحفه ها محبوب ترین چیزها نزد پیامبر اسلام چیست؟ فرمودند: بهترین و محبوبترین چیزها پیش آنحضرت صلی الله علیه وسلم عطریات بود و پیامبر صلی الله علیه وسلم رغبت عجیبی به عطریات داشت. پیامبر اسلام محمد صلی الله علیه وسلم فرموده است (ان الله تعالی طیب و یحب الطیب) خداوند خوشبو است و بوی خوش را دوست دارد . همچنان پیامبر اسلام فرموده است : ( دوستم جبرئیل به من گفت : يك روز در میان خود را معطر ساز و این کار را در روزهای جمعه ترك ننمائید).

پروردگار با عظمت ما م یفرماید : (یا بنی آدم خذوا زینتکم عند کل مسجد ) (ای فرزندان آدم! هنگام رفتن به مسجد خود را با زینت سازید) تفسیر این آیت متبرکه چنین است: در زینت ها هم زینت جسمانی که شامل پوشیدن لباسهای مرتب، پاک و منزه، شانه زدن موها و به کار بردن عطر و مانند آن باشد و هم شامل زینتهای معنوی؛ یعنی صفات انسانی و ملکات اخلاقی و پاکی نیت و اخلاقی .

لذا در دین مقدس اسلام استفاده کردن از زیبایهای طبیعت، لباسهای زیبا و متناسب به کار بردن انواع عطرها و امثال آن ، نه تنها مجاز شمرده شده بلکه به آن توصیه و سفارش هم شده است.

بناءً استعمال عطر در ماه مبارک رمضان هیچ گونه ممانعتی نداشته، زیرا مواد خوشبو و عطر و کریم و غیره به پوست مالیده می شوند و به داخل جسم (معهده) نفوذ نمی کنند، بر فرض این که در مسامات بدن نیز داخل شوند باز هم شکننده روزه نیست. عطر از مظاهر زیبایی هاست و از جمله سنن انبیاء و سنت پیامبر اسلام محمد صلی الله علیه وسلم به شمار می رود .